
Generální sponzor konference:

Sponzoři:
Abbot Laboratories, s.r.o.

A.M.I. − Analytical Medical Instruments s.r.o. 

APOTEX ( ČR ), spol. s r.o.

BAXTER CZECH spol. s r.o.

B. Braun Medical s.r.o.

BTL zdravotnická technika, a.s.

ConvaTec Česká republika s.r.o.

Dahlhausen CZ spol. s r.o.

Expharma s.r.o.

HARTMANN−RICO a.s.

Mölnlycke Health Care, s.r.o.

Spolupořádající firma:
CZ Pharma komplex, družstvo

www.fno.cz

SPOLEČNOST POPÁLENINOVÉ MEDICÍNY
ČLS JEP

POPÁLENINOVÉ CENTRUM
FN OSTRAVA

pořádají
při příležitosti 60. výročí vzniku popáleninového

pracoviště v Ostravě

19. výroční konferenci 
na téma

Lékařská sekce:
Nové technologie a postupy v popáleninové medicíně, 

plastické a rekonstrukční chirurgii i korektivní dermatologii

Poranění ruky (komplexní terapie – mezioborová spolupráce)

Sesterská sekce:
Novinky v hojení popálenin a kožních defektů

Intenzivní, ošetřovatelská a rehabilitační péče u popálených

28. − 30. 5. 2014

Lázeňský dům Libuše

Karlova Studánka



MÍSTO KONÁNÍ:
Lázeňský dům Libuše, Karlova Studánka

DATUM KONÁNÍ:
28. – 30. 5. 2014

KONTAKTNÍ ADRESA:
Radomíra Závodná

Popáleninové centrum, 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava−Poruba
tel.: +420 597 372 802, fax: +420 597 372 811

e−mail: radomira.zavodna@fno.cz

ORGANIZAČNÍ VÝBOR:
MUDr. Zdenka Němečková Crkvenjaš, MUDr. Hana Klosová

Mgr. Romana Vrátná, Radomíra Závodná

REGISTRAČNÍ POPLATKY:
Platba na místě – lékaři 900 Kč, sestry 600 Kč

Registrační poplatek zahrnuje účast na odborném programu, tiskové materiály,
přestávky na kávu, obědy a vstupenky na společenské večery.

Konference je pro lékaře garantována ČLK jako akce do systému celoživotního vzdělávání,              
pro sestry Českou asociací sester. Účastníci obdrží certifikát.

   PROGRAM KONFERENCE:
 28.5.2014
 15.00 – 17.00 Registrace účastníků
 16.00 – 17.00 Workshop
 19.00  Společenský večer

 29.5.2014
 8.00 – 9.00 Registrace účastníků 
 9.00  Zahájení konference
 9.40 – 16.30 Odborný program
   (Lékařská a sesterská sekce)
 17.00 – 18.00 Schůze výboru Společnosti
 19.30  Společenský večer

 30.5.2014
 9.00 – 12.00 Odborný program
   (Lékařská a sesterská sekce)
 12.30  Závěr konference

PŘEDNÁŠKY:
Maximální délka přednášky je 10 minut, u vyžádaných přednášek je čas určen individuálně.                

K dispozici bude dataprojektor, prezentace odevzdejte před zahájením sekce.
Odborný program bude probíhat pro lékaře a všeobecné sestry odděleně.

UBYTOVÁNÍ:
Ubytování si účastníci konference zajišťují a hradí sami. Rezervace je zajištěna v budově Bezruč –   

od Lázeňského domu Libuše je budova vzdálena cca 150 m. Při příjezdu si formality, ohledně 
ubytování, vyřídíte na recepci v Lázeňském domě Libuše.

Lázeňský dům Libuše, Karlova Studánka
tel. 554 798 263, 775 757 896, e−mail: scholzova@horskelazne.cz





3.  Horní končetina v kontaktu s horkými válci
     Vřeský B.1, 2, Demel J.3
      1 Centrum plastické chirurgie a chirurgie ruky FN Ostrava
      2  Lékařská fakulta OU
      3  Traumatologické centrum FN Ostrava

4.  Replantace prstu kompozitním štěpem
     Slaninka I., Čáp R., Klein L., Lhotský R., Hošek F., Hasenöhrlová L., Talábová Z.
     Chirurgická klinika, Oddělení plastické a estetické chirurgie a léčby popálenin FN Hradec Králové  

5.  Využití stopkovaného laloku m.latissimus dorsi k vykrytí defektu měkkých tkání 
     nad loketním kloubem – kazuistika
     Petráš L., Štětinský J., Klosová H.,  Němečková Crkvenjaš Z.
     Popáleninové centrum FN Ostrava

6.  Fenomén bariéry měkkých tkání v komplexní terapii popáleninového traumatu
     Loskotová A.1, 2, 3, 4, Loskotová J.4, Suchánek I.1, Brychta P.1, 2

     1 Klinika popálenin a rekonstrukční chirurgie FN Brno
     2 Lékařská fakulta MU Brno
     3 LF UK Praha, Preventivní medicína
     4 Salve – klinika RHB, Vysoké Mýto

DISKUZE

12.30 – 13.30 PŘESTÁVKA NA OBĚD

13.30 – 14.45 Předsedající: Tokarik M, Hošek F.

1.  Syndrom multiorgánového selhání u kritického popáleninového úrazu
     Srnský P., Vobruba V. a kol.
     Klinika dětského a dorostového lékařství VFN  Praha

2.  Chirurgická léčba kriticky popáleného dítěte
     Zajíček R.1, Kubok R.1, Pafčuga I.1, Šuca H.1, Srnský P.2, Brož L.1
     1 Klinika popáleninové medicíny FNKV Praha
     2 Klinika dětského a dorostového lékařství VFN Praha

3.  Popálení 90 % III. st. 8letého dítěte, posthospitalizační průběh, rekonstrukční výkony
    a spolupráce s rodinou
     Kubok R., Zajíček R., Brož L.
     Klinika popáleninové medicíny FNKV Praha

4.  Liečba detských popálenín v Košiciach−Šaci (2009−2014)
     Babjáková S.
     Klinika pre liečbu popálenín a rekonštrukčnú  chirurgiu  Nemocnica Košice−Šaca a.s. 
     1. súkromná nemocnica, Slovensko

5.  Intoxikace oxidem uhelnatým a popáleninové trauma
     Zámečníková I.1, Bakhtary A.2, Hájek M.3, Ječmínková R.4, Neiser J.5
     1 Popáleninové centrum FN Ostrava
     2 Oddělení pediatrické resuscitační a intenzivní péče FN Ostrava
     3 Centrum hyperbarické medicíny, Městská nemocnice Ostrava
     4 Oddělení centrálního příjmu, FN Ostrava
     5 Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny, FN Ostrava



6.  Management inhalačního traumatu
     Tokarik M., Pafčuga I., Šuca H., Brož L.
     Klinika popáleninové medicíny FNKV Praha

DISKUZE

14.45 – 15.15 PŘESTÁVKA NA KÁVU

15.15 – 16.30 Předsedající: Kaloudová Y., Zajíček R.

1.  Xe−Derma® – klinické indikační spektrum u termického traumatu – soubor kazuistik
     Klosová H., Petráš L., Štětinský J., Němečková Crkvenjaš Z., Vávrová Z.
     Popáleninové centrum FN Ostrava

2.  BIOBRANE − biosyntetický kryt v péči o termické úrazy
     Kubok R., Zajíček R., Brož L.
     Klinika popáleninové medicíny FNKV Praha

3.  Naše zkušenosti s použitím moderních topických krytí
     Mager R., Suchánek I., Lipový B., Kaloudová Y.
     Klinika popálenin a rekonstrukční chirurgie FN Brno

4.  FOTONYX fototerapie u popálených
     Adámková M., Chaudhary H., Toman D.
     Popáleninové centrum FN Ostrava

5.  Alginogely v praxi dětského chirurga 
     Kocmichová B. a kol.
     Klinika dětské chirurgie 2. LF UK a FN Motol

6.  Laseroterapie jizev po popálení – kazuistika 
     Vávrová Z. 
     Popáleninové centrum FN Ostrava

DISKUZE

30. 5. 2014 – PÁTEK – LÉKAŘSKÁ SEKCE

9.00 – 10.15 Předsedající: Klosová H., Brychta P.

1.  Srovnání dvou metod selektivní nekrektomie u hluboké popáleniny:
     kyselina benzoová versus hydrochirurgický přístroj VersaJet − video
     Brychta P., Jelínková Z.
     Klinika popálenin a rekonstrukční chirurgie FN Brno

2.  Operační léčba hlubokého popálení kombinací dermoepidermální autotransplantace 
     a lokální transplantace koncentrátu autologních trombocytů
     Klosová H.1, Štětinský J.1, Adámková M.1, Vítková K.2, Dvořáčková J.3, Gumulec J.4, 
     Procházka V.2
     1 Popáleninové centrum FN Ostrava
      2 ÚNŘ pro vědu a výzkum FN Ostrava
      3 Ústav patologie FN Ostrava
      4 Klinika hematoonkologie FN Ostrava



3.  Sdružené poranění elektrickým proudem – kazuistika
     Kaloudová Y.1, Pikula R 2, Řihová H.2, Otáhal M.2, Krupicová H.1, Fiamoli M.1 
     Brychta P.1, 3, Mašek M.2, 3

     1 Klinika popálenin a rekonstrukční chirurgie FN Brno
     2 Klinika úrazové chirurgie FN Brno
     3 Masarykova Univerzita Brno

4.  Rekonstrukce centrální části obličeje po úrazu elektrickým proudem o vysokém napětí
     Kadlčík M.1 a kol.2
     1 Popáleninové centrum FN Ostrava
     2 Stomatochirurgické oddělení Ústřední vojenské nemocnice Praha

5.  Hodnocení přednemocničního zajištění dětí s termickým úrazem
     Morávková J., Svatoň K., Zajíček R.
     Klinika popáleninové medicíny FNKV Praha

DISKUZE

10.15 – 10.45 PŘESTÁVKA NA KÁVU

10.45 – 12.00 Předsedající: Zámečníková I., Suchánek I.

1.  Meek−mikrografting, naše první zkušenosti na Popáleninovém centru FN Ostrava
     Klosová H., Štětinský J., Petráš L., Kadlčík M., Chaudhary H.
     Popáleninové centrum FN Ostrava

2.  Není lipolýza jako lipolýza aneb I Klinika popálenin umí špičkovou estetickou medicínu
     Baran M.1, Měšťák J.2, Lengyel P.1, Poledne R.3
     1 Klinika pre liečbu popálenín a rekonštrukčnú  chirurgiu  Nemocnica Košice−Šaca a.s. 
       1. súkromná nemocnica, Slovensko 
     2 Klinika plastické chirurgie Nemocnice Na Bulovce a 1. LF UK Praha
     3 Laboratoř pro výzkum aterosklerózy, IKEM Praha

3.  Fidaxomycin a jeho efektivita u kriticky popáleného pacienta
     Lipový B., Řihová H.
     Klinika popálenin a rekonstrukční chirurgie FN Brno

4.  Neobvyklá komplikace u popálené pacientky
     Hošek. F., Klein. L., Slaninka. I., Talábová. Z., Čáp. R., Hasenöhrlová.L.
     Chirurgická klinika, Oddělení plastické a estetické chirurgie a léčby popálenin FN Hradec Králové  

5.  Využití tkáňového lepidla pro adhezi kožních štěpů
     Suchánek I., Lipový B., Mager R., Kaloudová Y.
     Klinika popálenin a rekonstrukční chirurgie FN Brno

6.  Parainfekční nebo postmedikamentózní příčina TEN aneb Byla slepice dřív než vejce?
     Lipový B., Řihová H.
     Klinika popálenin a rekonstrukční chirurgie FN Brno

DISKUZE

12.30 ZÁVĚR KONFERENCE



SESTERSKÁ SEKCE

29. 5. 2014 – ČTVRTEK

9.00  SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ (pro všechny účastníky konference)

11.00 – 11.20 PŘESTÁVKA NA KÁVU (rozdělení na lékařskou a sesterskou sekci)

11.20 – 12.30 Předsedající: Melicharová M., Vrátná R.

1.  Působení interventa v těžkých životních situacích
     Kovářová I., Bezrouková S.
     Klinika popálenin a rekonstrukční chirurgie FN Brno

2.  Komunikace s popáleným pacientem v intenzivní péči
     Štefková G., Šatná M., Ševčíková N.
     Klinika popálenin a rekonstrukční chirurgie FN Brno

3.  Psychosociální potřeby pacientů s termickým poraněním
     Blahutová P., Ryba A., Vavrošová J., Lapčíková E.
     Ústav urgentní medicíny a forenzních oborů LF OU

4.  Ošetřovatelský proces u dítěte s popálením dolních končetin
     Ouřadová M., Czudková I.
     Popáleninové centrum FN Ostrava

5.  Následná péče o dítě po popálení dolních končetin, včetně navazující laserterapie
     Petrová S.
     Popáleninové centrum FN Ostrava

DISKUZE

12.30 – 13.30 PŘESTÁVKA NA OBĚD

13.30 – 14.45 Předsedající: Šetelíková L., Brožová L.

1.  Intenzívna starostlivosť o popálených pacientov s pridruženými ochoreniami - kazuistika
     Tomečková S., Tóthová A., Beck J.
     Klinika pre liečbu popálenín a rekonštrukčnú  chirurgiu  Nemocnica Košice-Šaca a.s. 
     1. súkromná nemocnica, Slovensko

2.  Cévní přístupy a ošetřovatelská péče u pacientů léčených eliminačními metodami
     Tyllichová J., Balhar Z.
     B. Braun Avitum, DS Bílovec

3.  Ošetřovatelský proces u dětí a dospělých při defektech vzniklých po aplikaci    
paravenozní infuze

     Jakubková E., Ševčíková M.
     Popáleninové centrum FN Ostrava

4.  Ošetřovatelská kazuistika při elektrotraumatu
     Kollarcziková M., Horešovská M.
     Popáleninové centrum FN Ostrava



5.  Syndrom z odnětí na pediatrickém JIRP
     Bašková M., Pokorná P.
     Klinika dětského a dorostového lékařství VFN Praha

DISKUZE

14.45 – 15.15 PŘESTÁVKA NA KÁVU

15.15 – 16.30 Předsedající: Krupová L., Švidrnochová H.

1.  Zvláštnosti ošetřovatelské péče u pacienta s popáleninami obličeje, krku
     a horních končetin
     Švidrnochová H., Vrátná R.
     Popáleninové centrum FN Ostrava

2.  Popáleniny způsobené kyselinou sírovou - kazuistika
     Pavlíčková L., Vrátná R.
     Popáleninové centrum FN Ostrava

3.  Diabetická noha – naše skúsenosti
     Mikitová D., Babjáková S., Rusnáková J.
     Klinika pre liečbu popálenín a rekonštrukčnú  chirurgiu  Nemocnica Košice-Šaca a.s. 
     1. súkromná nemocnica, Slovensko

4.  Starostlivosť a riešenie dekubitov na našom pracovisku
     Kapturová H., Lengyel P., Tomková D.
     Klinika pre liečbu popálenín a rekonštrukčnú  chirurgiu  Nemocnica Košice-Šaca a.s. 
     1. súkromná nemocnica, Slovensko

5.  Jdu s děravou patou… mezioborová spolupráce při hojení rány - kazuistika
     Krupová L., Mecková P.
     Kožní oddělení FN Ostrava

DISKUZE

30. 5. 2014 – PÁTEK – SESTERSKÁ SEKCE

9.00 – 10.15 Předsedající: Kapturová H., Severová J.

1.  Lyellův syndrom
     Nováková R., Daňková M.
     Popáleninové centrum FN Ostrava

2.  "Až budeš velkej, tak jí to vrátíš"
     Stejskalová D., Jakubíčková E.
     Klinika popálenin a rekonstrukční chirurgie FN Brno

3.  Komplexní fyzioterapie v léčbě popáleninového traumatu
     Muroňová I.
     Klinika léčebné rehabilitace FN Ostrava

4.  Péče o jizvy nedílná součást popáleninového traumatu
     Unucková S., Čermínová N., Klosová H.
     Popáleninové centrum FN Ostrava



5.  Rehabilitace u popálených pacientů v intenzivní péči
     Vítková D., Plešková L., Buryšková D.
     Klinika popálenin a rekonstrukční chirurgie FN Brno

6.  Bazální stimulace u popáleninových stavů
     Sroková L., Brezničanová L.
     Popáleninové centrum FN Ostrava

DISKUZE

10.15 – 10.45 PŘESTÁVKA NA KÁVU

10.45  VYDÁNÍ CERTIFIKÁTŮ

11.00  ZÁVĚR KONFERENCE

POSTEROVÁ SEKCE

1.  Ošetrovateľská starostlivosť pri laserovej liposukcii - miľniky úspešného výsledku 
     Rusnáková J., Baran M., Kapturová H., Lengyel P.
     Klinika pre liečbu popálenín a rekonštrukčnú  chirurgiu  Nemocnica Košice-Šaca a.s., 
     súkromná nemocnica, Slovensko



Generální sponzor:
 MEDICEM International CR s.r.o. 

Sponzoři:
Abbot Laboratories, s.r.o.

A.M.I. − Analytical Medical Instruments s.r.o. 

APOTEX ( ČR ), spol. s r.o.

BAXTER CZECH spol. s r.o.

B. Braun Medical s.r.o.

BTL zdravotnická technika, a.s.

ConvaTec Česká republika s.r.o.

Dahlhausen CZ spol. s r.o.

Expharma s.r.o.

HARTMANN−RICO a.s.

Mölnlycke Health Care, s.r.o.

Smith & Nephew GmbH

Spoluorganizátor:
CZ Pharma komplex, družstvo

www.fno.cz

SPOLEČNOST POPÁLENINOVÉ MEDICÍNY
ČLS JEP

POPÁLENINOVÉ CENTRUM
FN OSTRAVA

pořádají
při příležitosti 60. výročí vzniku popáleninového

pracoviště v Ostravě

19. výroční konferenci 
na téma

Lékařská sekce:
Nové technologie a postupy v popáleninové medicíně, 

plastické a rekonstrukční chirurgii i korektivní dermatologii

Poranění ruky (komplexní terapie – mezioborová spolupráce)

Sesterská sekce:
Novinky v hojení popálenin a kožních defektů

Intenzivní, ošetřovatelská a rehabilitační péče u popálených

28. − 30. 5. 2014

Lázeňský dům Libuše

Karlova Studánka




